
UBND TỈNH NAM ĐỊNH 

SỞ XÂY DỰNG 

 

Số:           /QĐ-SXD 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Nam Định, ngày         tháng 6 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Điều chỉnh biểu đồ hiện trạng và hành trình chạy xe tuyến xe buýt NĐ07  

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH NAM ĐỊNH 

 

Căn cứ Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ năm 2024; 

Căn cứ điểm a khoản 3 Điều 5 Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 

18/12/2024 của Chính phủ quy định về hoạt động vận tải đường bộ; 

Căn cứ khoản 5 Điều 20 Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT ngày 

15/11/2024 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải (GTVT) quy định về tổ chức, 

quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và hoạt động của bến xe, bãi đỗ xe, trạm 

dừng nghỉ, điểm dừng xe trên đường bộ; quy định trình tự, thủ tục đưa bến xe, 

trạm dừng nghỉ vào khai thác; 

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 19/02/2025 của UBND 

tỉnh Nam Định về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Nam Định; 

Căn cứ Quyết định số 431/QĐ-SGTVT ngày 05/7/2023 của Sở GTVT Nam 

Định điều chỉnh hành trình tuyến xe buýt NĐ07 từ thành phố Nam Định đi xã 

Liêm Hải, huyện Trực Ninh, tỉnh Nam Định và ngược lại; 

Căn cứ Văn bản số 4277/SXD-VT ngày 19/6/2025 của Sở Xây dựng tỉnh 

Ninh Bình về việc thống nhất đề xuất điều chỉnh lộ trình tuyến buýt NĐ07; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Vận tải, Phương tiện người lái,  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Điều chỉnh biểu đồ hiện trạng và hành trình chạy xe đối với tuyến 

xe buýt NĐ07 hiện do Công ty cổ phần Xuân Thiệu Nam Định khai thác với các 

nội dung sau: 

1. Doanh nghiệp khai thác tuyến: Công ty cổ phần Xuân Thiệu Nam Định 

2. Số hiệu tuyến: NĐ07 



2 

 

 

 

3. Cự ly, hành trình (điểm đầu, điểm cuối, điểm dừng): chi tiết tại Phụ lục 

1 kèm theo Quyết định này 

4. Biểu đồ chạy xe 

- Tổng số chuyến xe/ngày: 28 chuyến/ngày (14 vòng/ngày). 

(Chi tiết tại Phụ lục 2 kèm theo Quyết định này). 

5. Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/7/2025 

Thời gian hoạt động trong ngày: Từ 05h30’ đến 17h30’. 

6. Nhãn hiệu, sức chứa, số lượng xe hoạt động trên tuyến: Chi tiết tại Phụ 

lục 3 kèm theo Quyết định này. 

7. Giá vé 

- Vé toàn tuyến: 40.000 đồng/lượt; 

- Vé chặng/lượt ngắn gồm các loại: 20.000 đồng, 30.000 đồng. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số 

431/QĐ-SGTVT ngày 05/7/2023 của Sở GTVT Nam Định. 

Công ty cổ phần Xuân Thiệu Nam Định có trách nhiệm thông báo nội 

dung điều chỉnh tới nhân dân trước khi tổ chức thực hiện; hoàn thiện, bổ sung 

thông tin tại các điểm dừng đón, trả khách trên lộ trình tuyến được phê duyệt tại 

Quyết định này. 

Điều 3. Các ông (bà) Trưởng phòng: Quản lý Vận tải - Phương tiện người 

lái, Quản lý kết cấu hạ tầng và Phát triển đô thị, Kế hoạch - Tài chính; Chánh 

Thanh tra Sở, Giám đốc Công ty cổ phần Xuân Thiệu Nam Định và Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh Nam Định, Ninh Bình; (báo cáo) 

- Sở Xây dựng tỉnh Ninh Bình; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Công an tỉnh Nam Định, Ninh Bình; 

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh Nam Định, Ninh Bình; 

- Văn phòng Ban ATGT tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố: Nam Định, Vụ Bản, Ý Yên; 

- Báo Nam Định; 

- Như Điều 3; 

- Đăng Website Sở; 

- Lưu: VT, QLVT,PT&NL. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

      Trần Minh Đăng 

 



3 

 

 

 

PHỤ LỤC 1: CỰ LY, HÀNH TRÌNH, ĐIỂM ĐẦU. ĐIỂM CUỐI, 

 ĐIỂM DỪNG, TUYẾN XE BUÝT NĐ07 
(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SXD ngày       /6/2025 của Giám đốc Sở Xây dựng Nam Định) 

 

I. Hành trình, cự ly tuyến: Siêu thị Go! - Bến xe khách Nam Định - QL10 - đường gom 

QL10 - Phù Nghĩa - Hàn Thuyên - Hùng Vương - Nguyễn Du - Trần Tế Xương - Lê Hồng 

Phong - Trần Phú - Văn Cao - QL10 - cầu Non Nước - Lương Văn Thăng - Đinh Tiên 

Hoàng - Lê Hồng Phong - Lê Đại Hành - QL1A (Trần Hưng Đạo) - Đinh Tất Miễn - Tôn 

Đức Thắng - Khu vực Trung tâm hành chính công tỉnh Ninh Bình và ngược lại. 

Cự ly vận chuyển: 45 km. 

 

II. Các điểm dừng đón, trả khách 
 

TT Điểm dừng đón, trả khách Địa bàn 

Hướng 

tuyến bố trí 

điểm dừng Ghi chú 

Chiều 

đi 

Chiều 

về 

1 Siêu thị Go! Nam Định TP. Nam Định x   Điểm đầu 

2 
Trung tâm huấn luyện thể thao tỉnh Nam Định - 

Đường gom QL10 
TP. Nam Định x     

3 
Trường cao đẳng xây dựng Nam Định - Đường 

gom QL10 
TP. Nam Định x x   

4 
Khu vực ngã ba vào đền Trần  - Đường gom 

QL10 
TP. Nam Định x x   

5 Cầu Vĩnh Giang (Cầu Đá) - Đường gom QL10 TP. Nam Định x x   

6 Khu vực ngã tư Đệ Tứ - Đường gom QL10 TP. Nam Định x x   

7 CDC Nam Định - Phù Nghĩa TP. Nam Định x     

8 Trường Đại học SPKT - Phù Nghĩa TP. Nam Định   x   

9 
Trường tiểu học Nguyễn Viết Xuân - Viettinbank 

Phù Nghĩa 
TP. Nam Định x x   

10 Cty CP may Nam Hà - Phù Nghĩa TP. Nam Định x     

11 Trung tâm điện ảnh sinh viên - Phù Nghĩa TP. Nam Định   x   

12 Ngã ba Trần Nhật Duật - Hàn Thuyên TP. Nam Định x     

13 Đại học điều dưỡng Nam Định - Hàn Thuyên TP. Nam Định x     

14 Sở nội vụ Nam Định - Hàn Thuyên TP. Nam Định   x   

15 Sở GD&ĐT Nam Định - Hùng Vương TP. Nam Định x x   

16 
Sở VH - TT - DL Nam Định, Quảng trường 3/2 - 

Nguyễn Du 
TP. Nam Định x x   

17 Nhà thờ Khoái Đồng - Lê Hồng Phong TP. Nam Định x x   

18 Bưu điện tỉnh Nam Định - Trần Phú TP. Nam Định x     

19 Công viên Giàn Leo - Trần Phú TP. Nam Định   x   

20 Khu vực ngã sáu Năng Tĩnh - Trần Phú TP. Nam Định x x   

21 Tường rào Công ty may Thắng Lợi - Văn Cao TP. Nam Định   x   



4 

 

 

 

22 Khu vực ngã tư Văn Cao, Giải Phóng - Văn Cao TP. Nam Định x     

23 Công ty bao Bút Sơn - Văn Cao TP. Nam Định x     

24 Chợ Cầu Gia - Văn Cao TP. Nam Định   x   

25 Khu vực ngã ba cầu vượt Lộc An - QL10 TP. Nam Định x x   

26 Trường cao đẳng công nghiệp Nam Định TP. Nam Định x x   

27 Khu vực phòng khám Trình Xuyên Vụ Bản x     

28 Khu công nghiệp Bảo Minh - Huyện Vụ Bản Vụ Bản x x   

29 Chi cục thuế huyện Vụ Bản Vụ Bản x     

30 UBND huyện Vụ Bản Vụ Bản x x   

31 Khu vực làng nghề La Xuyên - Ninh Xá Ý Yên x x   

32 Trước ngã ba Cát Đằng khoảng 100m Ý Yên   x   

33 Bưu điện xã Yên Tiến Ý Yên x     

34 Khu vực cổng thôn Cao Bồ Ý Yên x     

35 Khu vực cầu Non Nước - Nam Định Ý Yên x x   

36 223 Đường Lương Văn Thăng TP. Hoa Lư x     

37 268 Đường Lương Văn Thăng TP. Hoa Lư   x   

38 
Trường THPT Lê Hồng Phong - Đinh Tiên 

Hoàng 
TP. Hoa Lư   x   

39 
Điểm hoạt động văn hoá, thể thao cộng đồng - Lê 

Hồng Phong 
TP. Hoa Lư x  

 
  

40 Đối điện 55 Lê Đại Hành TP. Hoa Lư x     

41 
Khu vực tường rào NH Agribank CN Ninh Bình - 

29 Lê Đại Hành 
TP. Hoa Lư   x   

42 Số 1065-1067 Trần Hưng Đạo TP. Hoa Lư x     

43 Số 1106 Trần Hưng Đạo TP. Hoa Lư   x   

44 Số 953 Trần Hưng Đạo TP. Hoa Lư x     

45 Khách sạn Hoa Lư  - Trần Hưng Đạo TP. Hoa Lư   x   

46 Sở Tài chính Ninh Bình  - Trần Hưng Đạo TP. Hoa Lư x     

47 
Hội cựu chiến binh tỉnh Ninh Bình - Trần Hưng 

Đạo 
TP. Hoa Lư   x   

48 TT đo lường và khởi nghiệp - Đinh Tất Miễn TP. Hoa Lư x     

49 
Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh Ninh Bình - 

Đinh Tất Miễn 
TP. Hoa Lư   x   

50 Khu vực Trung tâm hành chính công Ninh Bình TP. Hoa Lư   x Điểm cuối 

Tổng cộng: 34 31   

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

PHỤ LỤC 2: BIỂU ĐỒ CHẠY XE TUYẾN XE BUÝT NĐ07 
(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SXD ngày          /6/2025 của Giám đốc Sở Xây dựng Nam Định) 

 

TT 

LƯỢT ĐI 

Nam Định - Ninh Bình 

  

TT 

LƯỢT VỀ 

Ninh Bình - Nam Định 

Giờ xuất bến tại 

Siêu thị Go! 
Ghi chú 

Giờ xuất bến tại 

khu vực Trung tâm 

hành chính công 

Ghi chú 

1 05h30' Mở tuyến 1 07h10' 
 

2 05h45'   2 08h10'   

3 06h00'   3 09h10'   

4 06h15'   4 10h10'   

5 06h30'   5 11h10'   

6 07h30'   6 13h00'   

7 08h30'   7 14h00'   

8 09h30'   8 15h00'   

9 10h30'   9 16h00'   

10 11h30'   10 16h30'   

11 13h00'   11 16h45'   

12 14h20'   12 17h00'   

13 15h20'   13 17h15'   

14 16h10'   14 17h30' Đóng tuyến 

 

 
 



6 

 

 

 

PHỤ LỤC 3: PHƯƠNG TIỆN KHAI THÁC TUYẾN XE BUÝT NĐ07 
(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SXD ngày          /6/2025 của Giám đốc Sở Xây dựng Nam Định) 

 

TT Nhãn hiệu xe 
Năm 

SX 
Sức chứa 

Tiêu 

chuẩn 

khí thải 

Số lượng 

 (chiếc) 

1 TRACOMECO 2016 
18 ngồi và 22 

đứng 
Euro IV 6 

2 GAZ 2020 
19 ngồi và 01 

đứng 
Euro IV 01 (xe dự phòng) 

 

 

 
 


		2025-06-20T15:51:43+0700


		2025-06-20T16:06:01+0700


		2025-06-20T16:06:01+0700


		2025-06-20T16:06:01+0700


		2025-06-20T16:06:01+0700


		2025-06-20T16:06:01+0700


		2025-06-20T16:06:01+0700


		2025-06-20T16:06:01+0700


		2025-06-20T16:06:01+0700


		2025-06-20T16:06:01+0700




